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Bank til Ishøj 
Ekstra Bladet 13.  juli  2006: - Var der nogen, munthe plus simonsen kunne regne med, var det 
Suzanne Bjerrehuus, der ved enhver lejlighed roste deres tøj til skyerne.  
Men ikke længere. For det er mere end to år siden, at Suzanne har købt noget fra firmaet, der i 
tirsdags trådte i betalingsstandsning.  
– For to år siden fik de fremmede designere ind og lige pludselig blev tøjet billigt at se på. Der 
kom noget Ishøj over det, og det er synd, siger Suzanne Bjerrehuus til Ekstra Bladet.  
 
Synd for Suzanne 
Ja, det er sørme synd for Suzanne, at hun skal skifte modehus, fordi det lugtede af Ishøj. Men det 
er sørme ikke synd for Ishøj, at dette dekadente overklasseløg ikke bor i Ishøj. Og når Suzanne 
Bjerrehuus om et års tid fylder 60, går hun næppe på efterløn – for jeg tvivler stærkt på, at 
Suzanne har været udsat for det virkelige arbejdsliv med arbejdsløshed og dagpenge, fysisk og 
psykisk nedslidning. 
Og selvom Suzanne Bjerrehuus næppe kan fatte det, så har jeg boet i Ishøj i mange år og endda 
været meget tilfreds med det. Efter at have været langtidsarbejdsløs går også jeg på efterløn om 
et halvt år – og synes det er helt fint, at mit modehus, Bilka, sælger otte par underbukser for 80 
kr. 
 
Bank til kvinderne 
Jørgen Arbo-Bæhr, folketingsmedlem for Enhedslisten, siger om VELFÆRDSFORLIGET:  
  Et overset faktum i velfærdsforliget er, at kvinder - især kortuddannede kvinder - vil blive hårdt 
ramt af den højere efterlønsalder og fjernelsen af den forlængede dagpengeret for 55-59 årige. 
Velfærdsforliget vil være et hårdt slag mod de mange kvinder, som arbejder i nedslidende fag. 
Kvinder udgør det store flertal af dem, der i dag går på efterløn som 60-årige. Det skyldes, at 
kvinder i højere grad end mænd bliver slidt ned af deres arbejde. 
Oven i hatten er det også kvinderne, der bærer den største del af arbejdsløshedsbyrden. Med de 
nye dagpengeregler vil tusinder af ældre arbejdsløse miste retten til dagpenge og efterfølgende 
retten til efterløn. Tilbage er kontanthjælpen eller ingenting. 
I stedet for at gøre noget ved årsagerne til tidlig tilbagetrækning - nemlig den fysiske og psykiske 
nedslidning - har forligspartierne valgt at fratage de nedslidte muligheden for en tryg alderdom. 
Det er ekstra beskæmmende for forligspartierne set i lyset af, at de gang på gang har 
fremhævet problemerne med nedslidning blandt kvinder i den sociale service. Nu har de valgt at 
træde på dem, der i forvejen ligger ned. 
Forligspartierne har udvist en utrolig evne til at lukke øjnene for de reelle velfærdsproblemer. 
Dårlige forhold på plejehjem, utilstrækkelig hjemmehjælp, nedslidte skoler, lukkede børnehaver, 
stressede buschauffører og beskidte hospitaler.  
Overalt i den offentlige service mangler der hænder. Flere ansatte til at tage sig af de ældre, af 
børnene, af de syge. Det vil være en ægte velfærdsreform, ikke mindst for kvinderne. 
 
Af Niels Olsen 
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